[A] ODI PVERVLOS PRAECOCI SAPIENTIA 3100

Apuleius in Apologia secunda versiculum hunc nescio ex quo poeta citat, ceu vulgo celebrem:

Odi puerulos praecoci sapientia.

Vulgo inualuit opinio vt credant puerulos maturius sapientes aut non fore vitales aut dementes futuros, simulatque ad aetatem maturam peruerint. [F] Plinius libro septimo refert Catonem Censorium velut ex oraculo prodidisse *senilem iuuentam praematuraे mortis esse signum*. [H] Et apud Senecam libro Controuersiarum secundo, controuersia prima Cestius de ingenio Alfii Flauii praedicare consuevit *tam mature magnum ingenium non esse vitale*. [F] Talem puerum Sophocles ἄνδρα παιδα vocat. Citatur autem hic versiculus ab interprete Pindari in Pythiis, hymno secundo: τὸν ἄνδρα παιδα δεσπότης ἀπώλεσα, id est *Puerum virilem dominus ipse perdidit*. Ἅνδρα παιδα vocat quod aetate puer viri sapientia praeditus esset. [C] Adaptare licebit ad discipulum qui in ipsis statim rudimentis sibi placeat. [G] Aristoteles libro Rheticorum secundo refert hanc sententiam ex poeta nescio quo:

Οὐ χρὴ πόθ’ ὅστις ἀρτίφρων πέφυκ’ ἀνήρ |
 LB 992 Παῖδας περισσῶς ἐκδιδάσκεσθαι σοφούς, id est
 171 *Quisquis sapit, non unquam oportet plus satis*
Docendo pueros mox philosophos reddere.

154 nescio ex quo *B–I*: ex nescio quo *A*, corr. s.

158–160 Plinius ... signum *F–I*, add. π.

162–166 Talem ... esset *F–I*, add. π (in χ).

167–172 Aristoteles ... reddere *G–I*, add. χ
 vsque ad pueros.

3099
 147–152 Plaut. *Cas.* 511–514 (151) Quo id quo paratum est: *Quicquid prandii est edd. vett.*; 152 Sitque *Pylades*: *Sietque codd.*.

3100 Cf. *Moria*, *ASD IV*, 3, p. 82, l. 212 (puerulum).

154–156 Apul. *Apol.* 85: “Est ille poetae versus

non ignotus ‘Odi ... sapientia’; cité d’après la même source *Adag.* 2210, *ASD II*, 5, p. 196, l. 796. Ce vers est reproduit “Ex incertis incertorum fabulis” 95 Ribbeck, *CRF*, p. 151. 157–158 *Vulgo* Suringar 157, pp. 287–290 et 498, qui cite notamment Servilius, *Adagiorum epitome*, f° 95 v°: “Vroech wijs, out sot”.

Cf. aussi *Adag.* 1001, *LB* II, 406 D: “Et quod vulgo dicunt, qui pueri adhuc et velut ante tempus sapiunt, eos in senectute stultos euadere”.

158–160 Cato (p. 78, n° 5 Jordan) ap. Plin. *Nat.* VII, 51 (52), 171.

160–162 Sen. maior, *Contr.* I, 1, 22 (immature).

162–166 Soph. (*TrGF* IV, fragm. 619) ap. Schol. ad Pind., *Pyth.* 2, 121 c (ἀνδρόπαιδας ἄνδρα παιδά v.l.; δεσπότην: δεσπότης v.l.). (app. crit.) Texte ajouté en π, sur une feuille supplémentaire, qui ultérieurement a été insérée et collée à la fin de l'exemplaire de l'éd. de 1526 contenant les additions de χ.